



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2022 г. № 551

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 июня 2021 г. № 854

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 1 июня 2021 г. № 854 "О проведении на территории Калининградской области эксперимента продолжительностью два года с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2023 г. по маркировке федеральными специальными марками ввозимой в Российскую Федерацию алкогольной продукции, помещенной под таможенную процедуру таможенного склада" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 24, ст. 4500).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 1 апреля 2022 г. № 551

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 1 июня 2021 г. № 854

1. В наименовании слова "на территории Калининградской области эксперимента продолжительностью два года с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2023 г." заменить словами "с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2024 г. эксперимента".

2. В преамбуле слова "на территории Калининградской области" исключить.

3. В пункте 1 слова "на территории Калининградской области эксперимента продолжительностью два года с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2023 г." заменить словами "с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2024 г. эксперимента".

4. В абзаце третьем пункта 3 цифры "2023" заменить цифрами "2024".

5. В абзаце третьем пункта 4 цифры "2023" заменить цифрами "2024".

6. В пункте 5 цифры "2023" заменить цифрами "2024".

7. В пункте 6:

а) в абзаце первом слова "Правительству Калининградской области" заменить словами "органам государственной власти субъектов Российской Федерации, на территориях которых проводится эксперимент,";

б) в абзаце втором слова "в части его влияния на развитие транспортно-логистического комплекса Калининградской области" исключить;

в) в абзаце третьем:

слова "в части его влияния на развитие транспортно-логистического комплекса Калининградской области" исключить;

цифры "2023" заменить цифрами "2024".

8. В Положении о проведении на территории Калининградской области эксперимента продолжительностью два года с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2023 г. по маркировке федеральными специальными марками ввозимой в Российскую Федерацию алкогольной продукции, помещенной под таможенную процедуру таможенного склада, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова "на территории Калининградской области эксперимента продолжительностью два года с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2023 г." заменить словами "с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2024 г. эксперимента";

б) в пункте 1:

слова "на территории Калининградской области эксперимента продолжительностью два года с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2023 г." заменить словами "с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2024 г. эксперимента";

слова "о проведении на территории Калининградской области" заменить словами "о проведении";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Эксперимент проводится на территориях г. Санкт-Петербурга, Калининградской области, Ленинградской области, Смоленской области и Краснодарского края (далее - территории проведения эксперимента).";

в) в пункте 2 слова "на территории Калининградской области" исключить;

г) в подпункте "г" пункта 4 слова "в части его влияния на развитие транспортно-логистического комплекса Калининградской области" исключить;

д) подпункты "б" и "в" пункта 6 изложить в следующей редакции:

"б) владельцы таможенных складов должны быть включены в реестр владельцев таможенных складов, направить уведомление о желании принять участие в эксперименте в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения, а также иметь таможенный склад, расположенный на территории проведения эксперимента, и действующую лицензию Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка на хранение алкогольной продукции по месту нахождения таможенного склада, расположенного на территории проведения эксперимента;

в) владельцы складов временного хранения должны быть включены в реестр владельцев складов временного хранения, направить уведомление о желании принять участие в эксперименте в соответствии с пунктом 7

настоящего Положения, а также иметь склад временного хранения, расположенный на территории проведения эксперимента, и действующую лицензию Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка на хранение алкогольной продукции по месту нахождения склада временного хранения, расположенного на территории проведения эксперимента.";

е) в пунктах 7 и 12 цифры "2022" заменить цифрами "2023";

ж) в пункте 19 слова "признака "39" заменить словами "признака "23" - для Краснодарского края, "39" - для Калининградской области, "47" - для Ленинградской области, "67" - для Смоленской области, "78" - для г. Санкт-Петербурга";

з) в пункте 20 слова "на территории Калининградской области" заменить словами "на территории проведения эксперимента";

и) в пункте 21 слова "в Калининградской области" заменить словами "на территории проведения эксперимента".